

## LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO EJERCICIO 2019

	<b>Presupuesto 2019</b>	<b>Real 2019</b>	<b>Desviación %</b>
<b>INGRESOS</b>			
Cuotas/Inscripciones/Matrículas	16.283.237	16.596.950	1,93%
Ventas restaurante	3.684.500	3.729.513	1,22%
Ingresos Servicios caballerizas	547.310	533.150	-2,59%
Subvenciones	75.600	71.720	-5,13%
Publicidad y Patrocinio	520.200	489.333	-5,93%
Otros ingresos	2.093.830	2.008.487	-4,08%
<b>Total ingresos explotación</b>	<b>23.204.677</b>	<b>23.429.153</b>	<b>0,97%</b>
<b>GASTOS</b>			
Aprovisionamientos	2.104.550	2.140.856	1,73%
Personal	10.506.372	10.658.135	1,44%
Amortización	1.805.000	1.839.302	1,90%
Arrendamientos	1.601.825	1.582.855	-1,18%
Reparación y conservación	1.102.220	1.052.778	-4,49%
Servicios profesionales	1.161.655	1.129.020	-2,81%
Suministros	740.300	799.213	7,96%
Tributos	1.432.000	1.525.910	6,56%
Transportes	448.655	522.709	16,51%
Otros Gastos	2.260.895	2.136.495	-5,50%
<b>Total Gastos explotación</b>	<b>23.163.472</b>	<b>23.387.273</b>	<b>0,97%</b>
Ingresos y gastos financieros y extraordinarios netos	-24.160	-19.815	17,99%
<b>TOTAL RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>17.045</b>	<b>22.065</b>	<b>29,45%</b>